2

2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

проект
О внесении изменений в решение
Думы города Пыть-Яха от 08.02.2011
№ 623 «О денежном содержании

лиц, замещающих муниципальные
должности в городе Пыть-Яхе»
(в ред. от 10.03.2011 № 633,

от 03.04.2012 № 132, от 19.06.2012 №154)

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»  Дума города
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 08.02.2011 № 623 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в городе Пыть-Яхе» (в ред. от 10.03.2011 № 633, от 03.04.2012 № 132, от 19.06.2012 №154) следующие изменения:

1.1.  Пункт 1 изложить  в следующей редакции:

«1. Установить размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в городе Пыть-Яхе для:

1.1.
Главы города

8659 рублей

1.2.
Председателя Думы города

8659 рублей

1.3.
Заместителя председателя Думы города
6494 рублей».
1.2. Второй абзац подпункта 2.7. пункта 2 изложить в новой редакции:

«Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты к ежегодному отпуску определяется исходя из суммы месячного фонда оплаты труда на дату начала отпуска и одной двенадцатой размера премий, начисленных за двенадцать месяцев, предшествующих дате начала отпуска. Исчисление среднемесячной заработной платы для оплаты отпусков и выплаты компенсаций за неиспользованные дни отпуска производится в соответствии со статьёй 139 Трудового кодекса Российской Федерации. Единовременная выплата к отпуску при определении среднего заработка учитывается в порядке, предусмотренном Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 №922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы" для учета вознаграждений по итогам работы за год. "
1.3.  Пункт 2 дополнить подпунктом 2.7.1, изложив его в следующей редакции:

"2.7.1. В случае предоставления работнику ежегодного оплачиваемого отпуска с последующим увольнением размер единовременной выплаты к отпуску определяется пропорционально отработанному в календарном году времени".
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется после истечения срока полномочий главы города, избранного до вступления в силу настоящего решения.

Глава

города Пыть-Яха

_________И.П.ТАРАСОВА

«____»__​___________2016 г.